
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.730 NATAL, 27 DE JULHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 128659/2016-1-SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.030/2016 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, REGISTRO DE PREÇO  tipo  MENOR PREÇO GLOBAL 
destinada a Prestação de serviços Auxiliar de Serviços Gerais e Supervisor (terceirizados) para a  DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 03 de agosto  de 
2016, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão 
através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-
mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),21 de julho de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.730 NATAL, 27 DE JULHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 134915/2016-8-SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.032/2016 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, REGISTRO DE PREÇO  tipo  MENOR PREÇO GLOBAL 
destinada a Prestação de serviços  cabeamento estruturado para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  
conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 09 de agosto  de 2016, às 09:00 horas 
(Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site 
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),26 de julho de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.730 NATAL, 27 DE JULHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

PORTARIA 232/2016-DPGE       

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o art. 100 da Lei Complementar 
Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. U T O R I Z A R, a pedido, o afastamento das atividades funcionais das Defensoras Pública do Estado do 
Rio Grande do Norte – ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0, e DISIANE DE FÁTIMA ARAÚJO DA 
COSTA, matrícula nº 203.644-4, no dia 27 de julho de 2016 para fins de apresentação do Projeto “Mulher Viver 
com Dignidade” da Defensoria Pública do Estado, no Campus do Instituto Federal do Rio Grande do Norte - 
IFRN em São Gonçalo do Amarante/RN, autorizando-as, ainda, a solicitar o adiamento de audiências judiciais 
para as quais tenham sido intimadas a comparecer na referida data. 

  

 Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de 
dois mil e dezesseis. 

  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.730 NATAL, 27 DE JULHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

TERMO DE REINÍCIO DE OBRA  

Tendo em vista as razões exaradas nos autos do processo administrativo nº 83424/2016-5, 

pelo presente, autorizo a partir do dia 18 de julho de 2016 o REINÍCIO das obras de reforma do prédio sede da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situado à Avenida Tavares Lira, nº 102/104, bairro 

Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.012-200, tudo conforme objeto e especificações constantes no contrato nº 

013/2015, tomada de preços 001/2015-DPE/RN, e do primeiro aditivo ao contrato nº 013/2015, celebrado 

entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE e a CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Com a paralisação temporária da 

obra, efetuada em 01 de junho de 2016, restou saldo de prazo de 92 (noventa e dois) dias para vigência do 

contrato e 32 (trinta e dois) dias para a execução dos serviços, a ser acrescido no prazo a ser concedido no 

próximo aditivo de prazo. 

  

 Natal, 13 de julho de 2016. 

  

RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado 

  
RAFAEL VIEIRA ARRUDA CÂMARA 

CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
  

RODRIGO VIEIRA ARRUDA CÂMARA 
CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

  
  

*Republicado por incorreção. 

 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.730 NATAL, 27 DE JULHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Processo: 134850/2016-7 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 028/2016-DPE/RN 

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de manutenção em equipamentos de 
informática para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, 
ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 027/2016-DPE/RN), à seguinte empresa:  

CSI – CENTRAL DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA-ME - CNPJ nº 05.731.135/0001-40, com sede na Av. 
Governador Juvenal Lamartine, 971-A1–Tirol-Natal/RN- CEP: 59.022-020, representada por Karlyzian Catarina 
de Gois, CPF nº. 023.859.714-88.  

Item 01 – Empresa especializada de Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática - 

Quantidade: 01(uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 90.000,00 (noventa mil e reais).  

 

Natal, 26 de julho de 2016. 

  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado  
 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  



Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos 
os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente 
procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

CSI – CENTRAL DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA-ME - CNPJ nº 05.731.135/0001-40, o objeto do certame, 
totalizando o valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).  

  

  

  

Natal, 26 de julho de 2016. 

  

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


